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Valtioneuvoston hankeikkunan yhdyshenkilöryhmän kokouksen 25.9.2023 pöytäkirja 

 

Aika 25.9.2023 klo 13.-14.10 
 

Paikka TEAMS 
 

Läsnä Rantahalvari Sanna, VNK (puheenjohtaja) 
Ahonen Emma, LVM 
Kettunen Eijaliisa, PLM 
Kiviharju Roni, YM 
Koski Kirsi, TEM 
Kuittinen Pekka, VNK 
Kuntsi Tiina, UM 
Metsärinta-Lehmusvaara Suvi, VM 
Normo Elina, VNK 
Ojala Mikko, OM 
Onnela Päivi, OKM 
Poikonen Jaakko, STM 
Siljamäki Anna, MMM 
Hyvärinen Liisa, VNK (sihteeri) 
 
Hankeikkunan ydinryhmästä mukana myös: 
Gråsten Maaria, VNK 
Koski Jarkko, VNK 
Mansaray Henna-Riikka, VNK 
 

 

1 Kokouksen avaus  

Erityisasiantuntija, Sanna Rantahalvari esittäytyi, ja totesi, että valtioneuvoston kanslian tiedonhallintayksikössä 
tapahtuneiden tehtävämuutosten vuoksi hän on nyt Hankeikkunan uusi sisältövastaava, ja tulee jatkossa toimi-
maan myös tämän ryhmän puheenjohtajana. 

.  
2 Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin. 

3 Kuulumiset ministeriöistä 

Liikenne- ja viestintäministeriön edustaja totesi, että heillä käydään mielellään läpi valmiita listoja, joita tiedonhallin-
tayksikkö toimittaa. Toimintatapoja on käyty läpi pienemmällä porukalla, jossa mukana on ollut myös kirjaamosta 
yhteyshenkilö. Lainsäädäntösuunnitelmaan kootaan nyt asioita suoraan Hankeikkunasta. Haasteena on ollut, että 
ruotsinkielisten käännösten puuttumisia on ollut vaikea tarkistaa. 
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Elina Normo valtioneuvostoasianyksiköstä antoi vinkin ruotsinkielisten tekstien puutosten tarkistamiseen. Istunto-
kauden lainsäädäntösuunnitelma -hausta kannattaa hakea oman ministeriön säädösvalmisteluhankkeita ja vaihtaa 
sitten sivu ruotsiksi, jolloin pääsee suoraan käsiksi kyseisen istuntokauden hankkeisiin ja itse hankkeilta käydä kat-
somassa sitten tarkemmin käännökset, tai todeta niiden puutteet.  

Työ- ja elinkeinoministeriön edustaja totesi, että tänä syksynä on keskitytty säädösvalmisteluhankkeisiin. Tiedon-
hallintayksikön toimittamia viestejä on hyödynnetty ja välitetty viestejä koulutuksista ja uusista Kurkistuksista Han-
keikkunaan eteenpäin. Kurkistuksista kiitosta – nämä infot ovat olleet tarpeeksi lyhyitä ja ytimekkäitä. Työ- ja elin-
keinoministeriö on myös ottanut käyttöönsä Ministeriökohtaiset tiedot –välilehden, ja nyt ministeriössä odotellaan-
kin oikeusministeriön kokemuksia malliksi välilehden käytön hyödyntämisestä.  

Ympäristöministeriön edustaja kiitteli Kurkistuksista, ne on ministeriössä koettu loistaviksi. Ympäristöministeriössä 
hyödynnetään sähköposti-infoja ja jaetaan niitä eteenpäin. Rästihommia tehdään, eli karhutaan esim. hankkeita, 
joita ei ole julkaistu ulkoisille sivuille julkaisemaan hankkeet tai päättyneitä hankkeita päivittämään tilatietoja. Haas-
teellisena koettu tilanteet, joissa hankkeen henkilöt ovat jo lähteneet ministeriöstä. 

Valtiovarainministeriön edustaja totesi, että hallitusohjelmahankkeiden seuranta on tällä hetkellä se isoin juttu. Mi-
nisteriössä on mietitty, miten seurantaa tehtäisiin. Oikeusministeriö on tässä asiassa nyt se johtotähti, eli myös val-
tiovarainministeriössä seurataan miten oikeusministeriö seurantaa toteuttaa. Ministeriökohtaiset tiedot -välilehden 
käyttöön ottaminen on myös valtiovarainministeriössä suunnitteilla.  

Sosiaali- ja terveysministeriön edustajalla ei ollut erityistä kerrottavaa. Ministeriössä toimitaan ohjeistuksen mukaan 
Hankeikkunan tietojen päivityksessä. 

Maa- ja metsätalousministeriön edustaja kertoi, että syksyn lainsäädäntölistauksen kasaaminen oli tällä kierroksella 
ollut entistä helpompaa, kun homma toteutettiin Hankeikkunan raporttien muodossa. 

Oikeusministeriön edustaja toi esille, että ministeriössä on syksyn aikana ollut paljon uutta. Hallitusohjelman seu-
rantaa on toteutettu Hankeikkunan kautta. Uusista toimintatavoista on uutisoitu laajasti ministeriössä. Mikko Ojala 
toimii itse yhdyshenkilönä ja koko säädösvalmistelutiimi avustaa hankkeita tarvittaessa. Hallitusohjelman hankkeita 
on jo hyvin suurelta osin viety Hankeikkunaan (n. 100) ja oikeusministeriöllä on Hankeikkunassa myös Suunnit-
teilla-tila käytössä. Oikeusministeriössä on tehty tähän liittyen oma ohje, ja se on synkattu tiedonhallintayksikön 
ohjeistukseen.  

Opetus- ja kulttuuriministeriön edustajalla oli ryhmään terveisinä ministeriöstä saatu kehitysehdotus Taloustiedot-
välilehdelle. Kehitysehdotuksessa ehdotettiin, että ”Hankkeen budjetin osalta voisi olla hankinnat ja ostopalvelut 
erikseen ja muut kulut myös. Rahoitusmomentteja toki voi olla useampia kuin yksi eli otsikko voisi olla rahoitusläh-
teet talousarviosta tms.” 

Puolustusministeriöstä ei ollut erityisiä terveisiä ryhmään. 

Valtioneuvoston kanslia valtioneuvostoasiainyksikön edustaja kertoi, että syksyn istuntokauden hallituksen esityk-
set on saatu Hankeikkunaan ja lainsäädäntösuunnitelmaan. Edustaja antoi myös kiitosta oikeusministeriölle, joka 
toimii nyt johtotähtenä Hankeikkunan kautta raportoinnissa, ja totesi samalla, että on hyvä, että muutkin ministeriöt 
ovat kiinnostuneet asiasta. Yhteyden merkitsemistä hallitusohjelmaan kannattaa myös hyödyntää  

Ulkoministeriön edustaja toi esille, että heillä haasteena on iso organisaatio. VAHVA käyttö ja Hankeikkunan käyttö 
on kuitenkin menossa parempaan suuntaan. 

4 Hallitusohjelman seuranta 

Siirtyy seuraavaan kokoukseen. 

5 Jatkuvan palvelun tilannekatsaus (Pekka Kuittinen, VNK) 

• Oikeusministeriö ja työ- ja elinkeinoministeriö käyttävät nyt Ministeriökohtaiset tiedot –välilehteä. Valtiova-
rainministeriö ja liikenne- ja viestintäministeriö ovat ilmaisseet kiinnostuksensa välilehden käyttöön otta-
miseksi. Mikäli muut ministeriöt kiinnostuvat ko. välilehden hyödyntämisestä tai käyttöön ottamisesta, niin 
Pekka on tässä asiassa yhteyshenkilö. 
 

• Lainvalmisteluprosessin vaiheiden lisääminen etapeille on otettu käyttöön. Tiedot löytyvät myös avoimesta 
rajapinnasta ja ovat hyödynnettävissä ulkoisten sivujen hakutuloksesta muodostettavassa CSV-raportissa. 
Valmisteluvaiheen näkyminen myös itse hankekortin tiedoissa ulkoisilla sivuilla on suunnitteilla.  
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Pekka kyseli, olisiko tähän on kommentteja. Oikeusministeriön edustaja piti hyvänä asiana, ja lisäsi, että 
tietojen näkyminen pitäisi olla myös visuaalisesti ajateltu – tiivis ja informatiivinen. Pekka toivoi, että etap-
peja ja valmisteluvaiheen käyttöä käytetään Hankeikkunassa, jolloin myös ulkoisten sivujen näkymää ja 
toteutusta voidaan miettiä tarkemmin. 
 

• Ministeriökohtaiset tiedot –välilehden julkisia kenttiä saa tarvittaessa näkymään sekä julkisessa avoimessa 
rajapinnassa, että ulkoisilla sivuilla. 
 

• Avoimen sisäisen rajapinnan mahdolliseen käyttöön ottoon tarvittaisiin lisää tiedon hyödyntäjiä, jotta kehi-
tysehdotuksen toteutus olisi perusteltua. 
 

• Hallitusohjelman seuranta –välilehden ensimmäinen versio Orpon hallituksen osalta on tuotu tuotantoon 
ns. valmishakuna. Etusivun valmishaun hakuehtoina on Orpon hallitus ja siihen sidotut Käynnissä-tilaiset 
hankkeet. Erillispainikkeiden kautta löytyy listaukset ”Toimikauden aloitus viimeisen 3 kk sisällä”, ”Päättyy 
seuraavan 3 kk sisällä” ja ”Päättyy seuraavan 6 kk sisällä”. Tiedon esittämistapaan on tulossa korjauksia 
seuraavassa päivityksessä, mm. palstan leveys, näytettävien hankkeiden määrä sivulla, sekä puuttuva 
vastuuhenkilötieto hankekortilla korjataan. 
 
Pekka kyseli, onko hankekortilla näytettävät tiedot muutoin ok, ja mikä olisi paras tapa näyttää hakutulos ja 
missä järjestyksessä? Keskusteltiin asiasta ja todettiin, että mallia voisi ottaa Istuntokauden lainsäädäntö-
suunnitelma sivulta (järjestys: ohjesäännön mukainen ministeriöjärjestys) sekä tarkennetusta hausta (jär-
jestys: perustamispäivä, muokkauspäivä, aakkosjärjestys – yhdellä sivulla näytetään 12 hanketta). Myös 
sivun yläotsikko ”Hallituksen toimintasuunnitelman seuranta” tarkistetaan, sillä varsinaista toimintasuunni-
telmaa ei ole tulossa. 
 

• Ulkoisilla sivuilla hallitusohjelmaa toteuttavista hankkeista ehkä vain listaus. 

 

6 VAHVA Päätöksenteon käyttöönotto ja Hankeikkuna (Sanna Rantahalvari, VNK) 

• VAHVA Päätöksenteko otetaan käyttöön marraskuussa 2023. Käyttöönotossa luovutaan päätöksentekojär-
jestelmästä (PTJ) ja PTJ-mobilesta. Näiden tilalle tulevat päätöksentekosovellus (PTS) ja istuntosovellus. 

• VAHVAn ja PTS:n välille tulee sidos, eli asiakirjoja on mahdollista siirtää VAHVAsta suoraan istuntokäsitte-
lyyn esittelylistan liitteeksi. 

• PTS:n sidos muodostetaan luomalla PTS:n puolella uusi päätöksentekoasia ja hakemalla päätöksenteko-
asialle oikea VAHVA-asianumero. Yhdellä asialla voi olla sidos vain yhteen VAHVA-asiaan. 

• Istuntoihin laaditaan määrämuotoinen esittelylista ja päätöksentekoasialle valitaan VAHVAsta esittelylistalle 
tarvittavat asiakirjat. Virkamies valitsee itse, mitkä tiedostot VAHVAn asialta valitaan esityslistan liitteiksi. 

• Esittelylistalle valittujen asiakirjojen tila on VAHVAssa on joko ”Viety istuntoon” tai ”Käsitelty istunnossa”. 
Asiakirjojen Yksityiskohdat-laatikossa on jatkossa linkki PTS:ään. 

• Istuntojen aineisto arkistoituu automaattisesti VAHVAan. 
• Hankeikkunan käyttö ja virkamiehen tehtävät säilyvät ennallaan. 

 

7 Muut asiat 

Hankeikkunainfo ja VAHVA-Hankeikkuna tiedonsiirtokoulutus on pidetty syyskuun alussa. Lisää koulutuksia on 
suunnitteilla. Kurkistuksia tehdään ajankohtaisista asioista ja Hankeikkunan päivityksistä julkaistaan ilmoitukset.  

8 Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.10 

 

Liitteet Edellisen kokouksen pöytäkirja 
 

Jakelu  
         
 

Tiedoksi  
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